vbi s̄. Sūt em q̄tuor. s. infern. dānatorū in q sunt tria. s. tenebre puatiōis gratie: et puatiōis glie: z pena sensus. Infernus pueroz: in q sunt duo p̄ma. s. puatio grē z glie: nō aut pena sensus. Infern. purgandoz: in q est scdm z tertiu: nō aut p̄mū: id ē puatio grē. Et infern. patz: in q est scdm tm. s. puatio glie. Quidā aut ista inferna q̄tuor loca distincta in medio terre esse existimāt: sicut sunt distincte camerule in medio pomi. Quidā vō existimāt q vna z eadē sit domus in q p̄dicta penarū varietas inuenit: z hoc yr dicit pbabilius est. C̄bis ergo yr patz ex dictis scti Tho. ij. par. q. ij. ad infernū descendere fuit pueniens. Primo yr sicut nostrā mortem sua morte fugauit ita fugaret suo descensu nostrū descensum. Scdo yr victo diabolo i de captiuis educeret. Tertio yr suā potestate in inferno mōstraret visitādo z illū nando: sicut fecerat in mō viuēdo z moriēdo. Tz aut yr idē dicit. ij. di. xxij. i. passione soluerit precū zamouerit impēdimētū visionis diuine. vnde z scti statim vidēt deū: tū pueniēs fuit ipm descendere: yr assumeret omnes defect. nōs z psequenter ipm descensum. Nō em sonat in malū descendere ad infernū spoliandū. Nō aut descendit ad infernū dānatorz per essentiam: sed solum ad limbū patrū: quia solū illos visitauit loco: quos visitabat gratia. Et intellige dictum scti Thom. de gratia consummata: id est gloria: qua patres tm visitauit. In vno tamen inferno existens p essentiam: per effectum erat in omnib;. Unde dānatos increpauit de incredulitate z malicia: z purgandis dedit spem glorie statim pacta purgatione: iustis aut dedit lumē glorie. Quid aut pueris dedit: a sancto Tho. nō habet: nisi q aliquādo dicit q omnib; infernalib; suā deitātē patefecit. Contraxit aut ibi aliquā moram sic yr simul anima d inferno z corpus exiret de sepulcro. Et hoc primo yr i hoc fratribus assimilaret. Scdo yr in resurrexiōe nouā vitā inchoaret: q̄ntum ad animarū liberationē z corporoz resurrexiōz i sua resurrexiōe inchoatā. Istos tū subito liberauit illuminando p gliam: z p̄fringēdo vectes. i. reat. a q̄b; impediēbant: nō aut

educendo de inferno. Un latro fuit cū eo in paradiso. i. visione diuina: nō aut in paradiso terrestri: neq; i celo vt importat locum in quo deus videt ex cōgruo. Liberauit autē inde scōs patres: quia eis dedit aditū ad glām soluēdo a reatu pene peccati Ade. qui erat mors corpis et puatio glorie. Nā peccati mortē dō fuerat cōmīnatus: et eū de paradiso eiecerat. A reatu aut actualiū et psonaliū pctōz: p fidez chri fuerat liberati. Nō autē inde liberauit damnatos: quia eis passio sua nō fuit applicabilis p charitatem: sine q̄ non est remissio peccatōz. Ille autē descensus nō erat liberatorius: nisi virtute sue passiōis. Neq; et pueros cū originali decedētes: q; carebāt gratia et fide pparat: fidei sacramēto adhibito p fide alienā: ideo nō erāt ab originali peccato mundati. Neq; etiā liberauit anias a purgatorio. nisi si q̄s inuenit tles q̄les sunt ille q̄ mō liberant: q̄. s. essent plene purgate. Sua em passio nō habuit tēmatōre virtutē q̄ modo. Sed ptra: q̄a tales liberauit a reatu originali peccati: ergo ab oī alio. Debuit em pfecte illos liberare: sicut et in hac vita pfecte sanabat. Ad hoc dicit san. Tho. q. nō est simile: q̄a ea a quib; in hac vita liberauit erāt psonalia pinentia. s. ad liberatos tñ. Purgatorio autē aias nō liberauit ab aliq̄ reatu psonali: sed a reatu nature et cōmuni oibus q̄lis erat reatus originali peccati. Ista tñ sunt intelligenda: vt dicit brūs Gincen. fm rigore iusticie: secus aut fm misericōdia et speciale grāz. Et hoc idē innuit s. Tho. q. di. xxij. q. ij. ar. ij. q. vi. Omnia pdicta sūt sc̄ti Tho. in. ij. par. vel in. ij. smaz. Si quis aut q̄rat: quō ania separata localit̄ mouetur. Dico q̄ mouet eo mō q̄ angelus: applicando suā virtutē loco: tangēdo locuz: vel eo q̄ a loco tangat. Ut ruz em sufficit ad talem motuz localem: siue naturalit̄ fiat: siue diuinitus: quod mag; vix videt quibusdam. Nō autē mouet mouēdo ali quod corpus: quia aia separata nō pōt nisi diuina virtute corpa mouere localit̄: vt dicit sanctus Tho. j. par. q. xvij. Sed p his scienduz est: q̄ si motus localis anie separatae sit p tractū corpis q̄ ania mouēdo tangit corpus: nō potest moueri nisi diuini-

nitus. si pō sit p tractū q̄ tangat a corpe illam detinēte vel circūscribente: hoc p̄ q̄dem fieri naturalit̄ virtute angeli sed nō virtute anie vel corpis: q; corpe nō pōt naturalit̄ agere in aiam vel cōtrario: sed angelus s; aliq; saltē diuinit̄: cū possit angelum alligare: etiā poterit aiam alligare corpi. Et quo vltēius videt q̄ corpe agere possit in aiam vt instrumentū angelicū illam circūscribendo et detinendo. De motu aut pdictō angeli habes supra feria. vij. post primā dñicam q̄dragesime. Et d. motu anime chri dicit Capreolus. ij. di. xxij. Potest ergo dici: q̄ ania chri in toto aliq̄ tpe est in corpe: s; in eo nō quiescat sed ad exitū disponat: puta trīgintatrib; annis: et i vltimo instanti illius tps extra corpe est. Et in illo instanti pōt esse in inferno: vel in celo: vel in alio loco vbi deo placuerit. Cū em absoluit a corpe q̄ntum in se ē remanet nullus: quia a nullo loco depēdet ideo applicabilis est ad oēm locū indifferenter: quia ab oibus eque distat cū a nullo distet. Est aut notandū q̄ si quid toto aliquo tēpore quiescat alicubi: necessario etiā est ibi in vltimo instanti illius tēporis: vt pbat san. Tho. j. q. liij. ar. ij. sed si ibi nō quiescebat sed disponebat ad esse alibi: secus: q̄a in vltimo ei instanti pōt esse alibi siue sub alia dispositione: sicut toto aliq̄ tpe lignū est sub forma ligni a q̄ mouet p ignem calefacientē et in vltimo ei instanti ignis sciendū est etiā q̄ nō dico aiam a corpe ad infernū moueri in istāti: sed mouet in toto tpe quo disponebat ad mortē et in vltimo eius instanti: sicut ignis generat in toto tpe q̄ lignū disponebat ad cōbustōz et in vltimo eius instanti. Vel mouet in tpe discreto cōposito ex instantib; q; q̄libet pōt coexistere mltō tpi physico. Un i vno instanti fuit in corpe: qd̄ coexistit. xxx. ij. annis: in alio aut fuit in limbo. Et istō scdm sil̄ inceptū: cū vltio instanti pdictōz ānoz. Nullū aut istoz duoz instantiū ē tps s; ytraq; sil̄ sit vnu tps. Et sic ē applicatō anie ad suū corpe: l̄ ad ignē inferni: nō est motus s; ps motus. Utraq; aut sil̄ vlt̄ successio vtriusq; ē motus. In istib; ei ps motus nō ē motus: et ps tps nō ē tps. Nec tñ dico q̄ aia i istāti separata nō cario sit i inferno vel

## In die Pasce

purgatorio vel celo: sed dico q̄ potest esse quis etiā possit esse alibi z̄ in magno tēpore ad dicta loca moueri: si iusticia diuina requirat. Sciendū est etiā q̄ aia ch̄ri ad infernū cū luce corpali descēdit: vt habet in euāgelio Nicodemi. z̄ affirmat sancti Tho. iij. di. xxiij. vbi dicit q̄ fuit ueniens vt sicut iniores tenebras expulit oñsue sue deitatis: ita z̄ extiores expelleret p̄p̄sentia sue humanitatis